Мэрия города Магадана

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.09.2016 № 2932

          город Магадан

О внесении изменений в поста-
новление мэрии города Мага-
дана от 09.10.2012 года № 4203
«Об организации проведения
мониторинга качества предо-
ставления муниципальных ус-
луг на территории муници-
пального образования «Город
Магадан»

В соответствии с Методическими рекомендациями по организации про-

ведения мониторинга качества предоставления государственных (муници-

пальных) услуг, утвержденных Министерством экономического развития

Российской Федерации от 29.04.2011 № 8863-ОФ/Д09, в целях повышения

качества предоставляемых муниципальных услуг на территории муници-

пального образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1 и 45

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Мага-

дана

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление мэрии города Магадана от

09.10.2012 года № 4203 «Об организации проведения мониторинга качества

предоставления муниципальных услуг на территории муниципального обра-

зования «Город Магадан», изложив приложение № 1 к Порядку в новой ре-

дакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах мас-

совой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана В.Ю. Троицкого.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                    Ю.Ф. Гришан

consultantplus://offline/ref=DB507A5E7547DE515D403E97762F5A3371B997A1F7955B90FE9F9C2D16EAFACE734A686F1B62BD08F0672Ak8X2D
consultantplus://offline/ref=DB507A5E7547DE515D403E97762F5A3371B997A1F7955B90FE9F9C2D16EAFACE734A686F1B62BD08F06522k8X2D

 2

Приложение

     к постановлению мэрии города Магадана

от 29.09.2016 № 2932

ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, подлежащих мониторингу качества их предоставления

на территории муниципального образования «Город Магадан»

№

п/п
Наименование муниципальной услуги

1. Департамент образования мэрии города Магадана

1.1 Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные уч-

реждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного об-

разования (детские сады)

2. Комитет по управлению муниципальным имуществом города Магадана

2.1 Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей

2.2 Предоставление в аренду муниципального имущества (кроме земельных участ-

ков)

2.3 Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся

в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

3. Департамент жилищно-коммунального хозяйства и коммунальной инфраструктуры

мэрии города Магадана

3.1 Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным

для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции

4.  Управление административно-технического контроля мэрии города Магадана

4.1 Выдача разрешений на проезд транспортных средств, осуществляющих перевоз-

ки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, при движении по автомо-

бильным дорогам общего пользования местного значения

5. Комитет по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города Магадана

5.1 Выдача разрешительных удостоверений на право торговли (оказания услуг об-

щественного питания) с временных торговых точек на территории муниципаль-

ного образования «Город Магадан»

5.2 Выдача выписки из похозяйственной книги учета личных подсобных хозяйств

муниципального образования «Город Магадан» и рекомендации (ходатайства) в

банковские учреждения

6. Департамент строительства, архитектуры, технического и экологического

контроля мэрии города Магадана

6.1 Предоставление разрешения на строительство, продление срока действия разре-

шения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство

6.2 Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

6.3 Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или)

перепланировки помещений в многоквартирных домах

6.4 Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в пере-

воде жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое

помещение

6.5 Присвоение, изменение и аннулирование адресов на территории муниципального

образования «Город Магадан»

6.6 Предоставление градостроительного плана земельного участка

 3

6.7 Выдача разрешения на использование земель или земельного участка

6.8 Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории

муниципального образования «Город Магадан»

6.9 Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка или земельных

участков на кадастровом плане территории

6.10 Предварительное согласование предоставления земельного участка

6.11 Предоставление юридическим и физическим лицам земельных участков в арен-

ду, в собственность за плату

6.12 Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на

территории муниципального образования «Город Магадан», аннулирование та-

ких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных

рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город

Магадан»

7. Отдел ЗАГС мэрии города Магадана

7.1 Государственная регистрация рождения

7.2 Выдача повторных свидетельств (справок)

7.3 Государственная регистрация заключения брака

7.4 Государственная регистрация расторжения брака

7.5 Государственная регистрация усыновления (удочерения)

7.6 Государственная регистрация установления отцовства

7.7 Государственная регистрация перемены имени

7.8 Государственная регистрация смерти

7.9 Внесение исправлений и изменений в записи актов гражданского состояния

_______________